
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA 
Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 

Cod. Mecc. TRIC810005 -  C.F. 80010630558 – E-Mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 
 

 

Determina n° 24 del 21/05/2020 
  
 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto Nuvola Tesine Online esami primo ciclo l’anno 

scolastico 2020/2021 per un importo contrattuale pari a € [85,00] (IVA esclusa), CIG 

[ZBC2D0F611]  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm., in particolare l’art. 
36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, come modificato dal D.Lgs 56/2017; 

VISTI gli artt. 44 e 45 del D.I. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO che presso questa Istituzione Scolastica è in uso il software per il registro 
elettronico “Nuvola”, fornito dalla ditta Madisoft s.r.l., con sede a Pollenza 
(MC); 

VISTA la necessità di acquistare un servizio che consenta lo snellimento delle procedure 
di consegna degli elaborati da parte degli studenti che devono sostenere l'esame 
conclusivo del primo ciclo; 

VISTI i servizi on-line già forniti dalla Ditta Madisoft nel corrente anno; 
ACQUISITA l’offerta dalla ditta MADISOFT s.r.l. n. 143855000024776611; 
ACQUISITO il CIG n. ZBC2D0F611 ; 
VISTA la disponibilità di bilancio dei fondi di cui alla lettera “a” art. 120 DL 18/2020 

per l’acquisto di strumenti finalizzati alla didattica digitale; 
 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

▪ di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, 
tramite Ordine Diretto del servizio di registro elettronico all’operatore economico Madisoft Spa, 
per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 85,00 IVA esclusa ; 

▪ di autorizzare la spesa complessiva € 85,00 IVA esclusa da imputare all’attività A 3 5 del piano 
delle destinazioni dell’esercizio finanziario 2020; 

▪ di nominare la prof.ssa Alba Pagani quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 
31 del D.Lgs. 50/2016; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 

 

                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                    Prof.ssa Alba Pagani 

 

 

TRIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002080 - 21/05/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da ALBA PAGANI

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it

		2020-05-21T13:12:07+0200
	Pagani Alba




